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Innovationsplattformen,  
från då till nu – och vidare  
in i framtiden
Den här skriften har vi satt ihop för att fira Innovationsplattformens 10-årsjubileum.
Under ett decennium har vi tillsammans med olika samarbetspartners bidragit till  
utvecklingen av framtidens hälso- och sjukvård.

I det här sammanhanget har vi valt att lyfta medarbetarna på Innovationsplattformen, 
och vi har också lyft några höjdpunkter från vår historia. Men bakom varje projekt finns 
många fler berättelser och ännu fler människor. Kollegor, samarbetspartners och kreativa 
krafter – både inom och utanför VGR – har varit ovärderliga pusselbitar som gjort det 
möjligt för innovationsarbetena att lyckas. Ingen nämnd, ingen glömd!

Till sist: ett stort och varmt tack till alla som med engagemang och nyfikenhet har 
bidragit till att innovation har fått en tydligare position inom VGR:s hälso- och sjukvård. 
Tillsammans utvecklar vi framtidens hälso- och sjukvård, med patienternas bästa i fokus.

2015

Från idé till verklighet – tio år av 
innovation som förändrar vården
2015 tar Västra Götalandsregionen steget och en ny enhet ser dagens ljus: 
Innovationsplattformen. Uppdraget är att ge idéer kraft och skapa en vård 
som möter framtiden.

Innovationsplattformen etableras som en ny 
enhet inom Sahlgrenska Universitetssjukhuset 
och staben för forskning, utveckling, utbildning 
och innovation (FoUUI). Grunden vilar på 
erfarenheter från Innovationsslussen – ett 
regionalt initiativ som syftar till att ta tillvara på 
medarbetares innovativa idéer. Först finansieras 
Innovationsslussen av Vinnova och senare av 
koncernstab regional utveckling i VGR.

Starten är liten men visionen stor. Lina Strand 
Backman kliver in som chef och tillsammans 
med Mats Fridh och Erik Mårtensson Djäken drar 
arbetet igång med att utveckla verksamheten.

Ett nätverk av engagerade vårdmedarbetare 
blir brobyggare mellan vardagens behov och 
morgondagens lösningar. Här föds en kultur där 
nyfikenhet och samarbete är drivkraften.

Idag, tio år senare, är vi ett team på ungefär 
trettio personer som varje dag arbetar för att  
stärka innovationsförmågan i hela VGR:s  
hälso- och sjukvård. Vi bidrar också till att 
regionen blir en attraktiv samverkanspartner  
för näringsliv och akademi och ser till att  
hälso- och sjukvården är en stark spelare i  
hela life science-sektorn. 

Lina Strand Backman berättar att mycket 
av arbetet genom åren har handlat om att 
förklara vad innovation innebär, varför den är 
så viktig för hälso- och 
sjukvården och om att 
skapa en struktur som 
gör arbetet mindre 
beroende av enskilda 
personer: 

– Idag ser jag en 
helt annan innovations
mognad i hela VGR än 
vad som fanns för tio år  
sedan. Det är förstås 
inspirerande. Det märks 
hela vägen från vår 
politiska ledning, via förvaltningsledningarna 
och ut till enskilda chefer och medarbetare i 
vården.  
Samtidigt sker en snabb utveckling inom  
både medicin och teknik. Allt det här gör  
att vi på Innovationsplattformen förstås  
måste vidareutveckla oss själva i samma  
takt, eller helst lite snabbare för att verkligen 
kunna göra skillnad.

”Innovation är inte 
bara ett ord. Det är vår 
vardag. Det är en av 
nycklarna till framtidens 
sjukvård som vi formar 
tillsammans. 

Lina Strand Backman.

Lina Strand Backman

2015
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2016

2016

Innovationsfonden – ger idéer kraft
2016 startar VGR Innovationsfonden för att ge medarbetare  
möjlighet att söka medel till innovativa idéer inom vården.  
Årligen avsätts 20 miljoner kronor, och fonden blir snart en  
permanent del av regionens innovationssystem. 

Innovationsfonden är en viktig byggsten för 
framtidens vård. Den ger tid och resurser 
till lösningar som gör skillnad, stärker med
arbetarnas utveckling och gör VGR till en 
attraktiv arbetsplats där nya idéer får ta plats. 
Innovationsfonden finansieras av Strategiska 
hälso- och sjukvårdsnämnden i VGR.

Sedan starten har ungefär 400 unika projekt 
fått stöd. Flera innovationer har införts regionalt 
och skapat direkt patientnytta. Innovations-
plattformens uppdrag är att leda hela processen 
kring fonden, bland annat med utlysning av 
medel, att säkerställa en mångfacetterad 
granskning av ansökningarna, kommunicera och 
rapportera resultat och att ge innovationsstöd 
till alla beviljade projekt. Monica Käll Guldbrand, 
Ulrika Engstrand, och Maja Wennerberg driver 
arbetet.

Innovation börjar ofta med vårdpersonalens 
vardagliga behov och utmaningar. När idéerna 
bottnar i verkliga patientbehov ökar chansen  
att de gör verklig skillnad. 
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Monica Käll Guldbrand, Ulrica Engstrand och Maja Wennerberg.

Vill du veta mer eller  
inspireras av projekt? Besök
vgregion.se/innovationsfondenvgr

Behöver du hjälp med frågor  
som rör din ansökan? 
Innovationsplattformen  
erbjuder konkret ansökningsstöd  
och allmänna råd, kontakta 
innovationsfonden@vgregion.se
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2016

2016

Juridisk kompetens  
– en nyckel för hållbar innovation
Juridiken är en central förutsättning för hållbar innovation. Sedan 2016  
har Innovationsplattformen byggt upp kompetens som ger trygghet i  
att driva innovation inom hälso- och sjukvården samt i samverkan med  
externa aktörer. Utan kunskap om juridiska ramar riskerar idéer att fastna 
och aldrig nå ett nyttogörande i vården. 

2016 anställer Innovationsplattformen Elin 
Strand som är jurist. Hennes uppdrag är ge 
rådgivning och granska regelverk som är 
relevanta för innovationsarbetet i vården. 
Dessutom skapar hon struktur, processer och 
arbetssätt som säkerställer juridisk hållbarhet.

Juridiskt stöd i innovationsprojekt rör ofta 
frågor kring samverkan med företag, hantering 
av immateriella rättigheter, personuppgifter 
och medicintekniska regelverk. Rådgivningen 
integreras i innovationsprojekt och komplet-
teras med kunskapshöjande utbildningar, 
som innovation- och teknikutbildningar på 

Sahlgrenska Universitetssjukhuset, kurser om 
medicintekniska regelverket (ges i samverkan 
med Gothia Forum) samt den digitala kursen 
på VGR:s lärplattform, Samarbete och kontakt 
mellan vård och företag. 

Samverkan inom juridiken är viktig, så att 
lagar och regler tolkas på ett likvärdigt sätt. 
Därför är Innovationsplattformen aktiv i både 
regionala juristnätverk och i ett nationellt 
nätverk kopplat till projektet Siish*.  

* Snabbare implementering av innovation  
i svensk hälso- och sjukvård.

Elin Strand
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2017

Förstärkt 
samverkan med 
Folktandvården
Folktandvården ser tidigt värdet av innovation för att utveckla nya 
arbetssätt, digitala lösningar och patientnära tjänster. Det stärker 
tillgänglighet, kvalitet och hållbarhet och gör tandvården konkurrens- 
kraftig på en marknad med många privata aktörer. 

2017 tillsätts en projektledare med fokus på 
innovation, delad mellan Folktandvårdens 
FoUUI*-enhet och Innovationsplattformen, 
Maria Holmén. Hon arbetar tillsammans med 
kollegor i tandvården med att kartlägga 
innovationssystemet, stärka medarbetardrivna 
innovationer, projektrådgivning och att stärka 
kopplingen mellan forskning och innovation.

Under 2025 fördjupas samarbetet ytterligare 
när Sandra Olsson ansluter för att stötta Folk-
tandvårdens nya innovationsstrateg. Tillsam-
mans stärker de innovationskapaciteten genom 
att bygga upp strukturer och höja kunskapen.

* FoUUI = forskning, utveckling, utbildning och 
innovation.

Sandra Olsson

2017

Patientinnovationssluss  
– patientens roll i innovation
Kan patienters egna lösningar bli nästa stora innovation?  
Projektet Patientinnovationssluss undersökte frågan. 

2017 startar Innovationsplattformen projektet 
Patientinnovationssluss med stöd från Vinnova. 
Syftet är att utforska hur patienter kan bidra till 
innovation i vården. Tillsammans med Region 
Halland och och kollegor inom Sahlgrenska 
Universitetssjukhuset undersöks metoder för  
att engagera barn och unga med obesitas.

Projektet leds av Maria Segertoft och har 
som mål att utforska metoder för att ta tillvara 
på innovationer som patienter själva utvecklar. 
Detta är ofta ett sätt att hantera vardagen för 
personer med kroniska sjukdomar. Ett konkret 
exempel är en patient med cystisk fibros som, 
utifrån egna erfarenheter, utvecklar ett medi-
cinskt instrument som senare når marknaden.   

Projektet ger värdefulla insikter om patienters 
perspektiv och potential, även om det inte leder 
till en permanent idéprocess som lever kvar 
idag. En central del av innovationsledning är 
att våga testa för att få nya insikter, utan att 
allt införs. Idag finns tydliga riktlinjer för hur 
patienter kan involveras i innovationsprojekt. 
Innovationsplattformen erbjuder vägledning för 
att säkerställa att processen sker på ett etiskt 
och regulatoriskt korrekt sätt. Tjänstedesigners 
från plattformen bidrar med designmetodik som 
möjliggör strukturerad involvering av patienter 
och anhöriga. Maria Segertoft
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Designstöd – driver innovation  
med användaren i centrum
2017 anställer Innovationsplattformen sina första tjänstedesigners,  
ett för den tiden nytt begrepp inom hälso- och sjukvården.

Det första stora uppdraget med designmetodik 
i centrum är inom kvinnors hälsa och förloss-
ningsrädsla. Senare följer ett flerårigt arbete i 
nybygget av Högsbo närsjukhus, där patienter 
och personal samskapar innovativa lösningar  
för en modern sjukhusmiljö.

Idag är designteamet mycket efterfrågat.  
De arbetar genom hela innovationsprocessen,  
från behovskartläggning till implementering 

och alltid med användaren i fokus. Metodiken 
bygger på samskapande, visualisering och 
systemperspektiv.

Ett exempel på designstöd är innovations
projektet inom Folktandvården där Alfrida 
Magnusson bidrar med facilitering av användar
test. Målet är att utveckla en lösning som 
förbättrar munhälsobedömningar för äldre.

Alfrida Magnusson

Läs mer 
vgregion.se/designstöd 
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2017

Samverkan i framkant – ny teknologi 
för cancerdiagnostik och läkemedel
2017–2020 driver sjukvård, akademi och industri i Västsverige ett 
gemensamt projekt för att utveckla ny teknologi inom cancerdiagnostik  
och läkemedelsutveckling. Bland aktörerna finns RISE, Sahlgrenska 
Universitetssjukhuset, Göteborgs universitet och flera företag, med  
stöd från Vinnova och VGR. Även nationella aktörer bidrar, däribland  
Skånes universitetssjukhus.

Målet är att skapa diagnostiska tester och 
3D-printade strukturer, på engelska scaffolds, 
som återskapar tumörens mikromiljö. Det ger 
forskare möjlighet att förutsäga återfall och 
skräddarsy behandlingar. Innovationsplattfor-
men, med Maria Holmén som projektkoordinator 
ansvarar för att samordna arbetet. För oss 
innebär detta ett av de första större projekten 
med extern finansiering, där medlen kom från 
Vinnova och regionutvecklingsnämnden i VGR.

Resultatet blir banbrytande – tekniken 
fungerar och leder till ett nytt företag i Göteborg 
som vill etablera scaffold-teknologin som stöd i 
utveckling av cancerläkemedel.

Innovationsplattformen är stolt över att ha 
koordinerat projektet och ser hur samverkan 
ger verklig patientnytta och stärker svensk life 
science.

2018

Maria Holmén

3D-teknik i vården – från 
kartläggning till nya möjligheter
2018 leder en specialist inom käkkirurgi vid Odontologen, tillsammans  
med kollegor från Innovationsplattformen, en omfattande kartläggning  
av vårdens behov och möjligheter med 3D-teknik. 

Resultatet blir en rapport och ett välbesökt 
seminarium som visar hur tekniken kan använ-
das för att visualisera behandlingar, planera 
operationer och skapa skräddarsydda implantat 
och träningsmodeller.

Sedan dess har utvecklingen gått snabbt. 
På Sahlgrenska Universitetssjukhuset finns nu 
ett centrum för 3D-teknik som erbjuder stöd 
kring 3D-printing, virtuell operationsplanering 

och regelverk. Centrumet är delfinansierat av 
Innovationsfonden.

Våren 2025 tar området ett nytt steg när 
Plastikkirurgin får klartecken att testa 3D-prin-
tade mjukdelar för rekonstruktionskirurgi med 
kroppseget material. Innovationsplattformen 
fortsätter att stötta dessa initiativ, bland annat 
genom ansökningsstöd via Grants Office.
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2018

Kraftsamling drönare  
– framtidens vårdlogistik?
2018 initieras en förstudie i VGR för att undersöka hur drönarteknik kan  
förbättra vårdlogistik, öka tillgänglighet och stärka beredskap på ett säkert  
och hållbart sätt. Initiativet kommer från ett västsvenskt drönarföretag som  
finansierar förstudien. Arbetet genomförs med stöd från Innovationsplattformen. 

Idag är satsningen, Kraftsamling drönare i VGR, 
ett nationellt föredöme med stark förankring 
i regionledningen och med finansiering från 
bland andra VGR:s innovationsfond, Strategiska 
hälso- och sjukvårdsnämnden, Trafikverket och 
EU. Sex drönarsystem är i drift och täcker cirka 
15 procent av regionens invånare. Fokus ligger 
på prehospitala insatser som snabb leverans av 
hjärtstartare och sök- och räddningsuppdrag, 
men även projekt kring områdesbevakning av 
rättspsykiatrin och godstransporter i glesbygd 
pågår.

Hösten 2025 etableras en regulatorisk 
testbädd i Bengtsfors för att utvärdera luft-
rumshantering och ansvar. VGR tar en ny roll 
som luftrumsansvarig, vilket kräver utveckling 
av interna processer och kompetens. Parallellt 
bedrivs forskning med bland andra Karolinska 
Institutet och ett omfattande påverkansarbete 
för framtidens regelverk.

På Innovationsplattformen driver Magnus 
Kristiansson, Anna-Lena Alvekrans och Ann 
Forsman Sjöberg arbetet. Beslut om satsning-
ens långsiktiga organisering väntas 2025–2026.

Systeminnovation kräver bred samverkan. 
VGR samarbetar med PICTA*, akademi, Rädd-
ningstjänsten och näringsliv, samt nationella 
aktörer som Transportstyrelsen, Trafikverket 
och Försvarsmakten. Intresset är stort även 
internationellt, med återkommande besök och 
gränsöverskridande samarbeten.

*PICTA, Prehospital Innovationsarena är en 
kunskapsnod och neutral samverkansplattform 
för ökad samverkan och interaktion mellan 
ambulanssjukvården, akademin, näringslivet 
och myndigheter kring frågor inom den 
prehospitala vården i Sverige, Norden och EU.

VGR har länge arbetet i projekt där drönare har 
använts på olika sätt i syfte att underlätta och 
förbättra hälso- och sjukvårdens logistik. Idag finns 
det sex drönarsystem som täcker cirka 15 procent  
av regionens invånare installerade.

Foto Mikael Svensson

Magnus Kristiansson

Anna-Lena Alvekrans
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2019

Klinisk kompetens blir bryggan 
mellan vårdbehov och teknik
2019 startar den första utbildningen Innovation och teknik för 
ST-läkare på Sahlgrenska Universitetssjukhuset. Sjukhusdirektören 
ger utbildningsenheten och Innovationsplattformen i uppdrag att 
tillsammans med Chalmers tekniska högskola skapa ett utbildnings-
program som stärker kompetensen och innovationskraften i vården. 

Syftet är att ge deltagarna kunskap och verktyg 
för att omsätta vårdens behov till innovativa 
lösningar, många gånger med ny teknik som 
möjliggörare.

Idag finns två spår: ett för läkare (ST och 
specialister) och ett för annan legitimerad 
vårdpersonal. Från september 2025 öppnas 
utbildningen även för läkare från andra VGR-
förvaltningar och under kommande år kommer 
de båda programmen att slås ihop till ett där 
alla med ett legitimerat vårdyrke, oavsett 
profession, erbjuds att delta. Kursledare är  
Ann Forsman Sjöberg, Johan Olsson, Jenny 
Fjärding och Johan Bergdahl, med Helena 
Andreasson som övergripande ansvarig. 

Utbildningen utvecklas kontinuerligt, bland 
annat med nya teknikområden och alltmer 
involvering av deltagarnas chefer – alltid med 
målet att stärka innovationsförmågan och skapa 
lösningar som når tillämpning i vården.

När deltagarna gått 
färdigt utbildningen 
erbjuds de delta i ett 
aktivt alumninätverk som 
ständigt växer, en viktig 
resurs för Sahlgrenska 
Universitetssjukhuset.

Johan Bergdahl och Jenny Fjärding

Ann Forsman Sjöberg Johan Olsson

2019

2019

Behovsfokuserad  
innovation i samverkan
Hur skapar vi lösningar som verkligen fungerar i vården? Genom  
att utgå från vårdens behov och förena kompetens från industri, 
akademi och vård visar projektet Inn2Health vägen.

I januari 2019 startar det treåriga projektet 
Inn2Health, finansierat av Tillväxtverket 
och regional utveckling i VGR. Syftet är att 
stärka innovationsarbetet inom life science 
genom hållbara samverkansmodeller och 
lösningar som utgår från vårdens behov.

Projektet drivs av Sahlgrenska Science 
Park tillsammans med Innovationsplatt
formen, koncerninköp i VGR, vårdfunktioner, 
västsvenska science parks och MedTech 
West. Målet är att skapa lösningar som 
fungerar i verkliga vårdmiljöer genom 
samverkan mellan industri, akademi och 
vård.

Två tidiga projekt testar AI-baserad 
rörelsemonitorering på vårdavdelningar 
vid Sahlgrenska Universitetssjukhuset och 

Södra Älvsborgs Sjukhus. Sensorer läser av 
patienters rörelsemönster och larmar per-
sonal via mobiltelefon vid risk för fall, något 
som ökar patientsäkerheten. Projekten får 
senare stöd från Innovationsfonden för att 
komma vidare i innovationsprocessen.

Resultaten är så framgångsrika att VGR 
beslutar att införa rörelsemonitorering på 
flera förvaltningar. Hösten 2025 är projektet 
i implementeringsfas, med de första 
avdelningarna i drift. Sandra Olsson är en 
av två projektledare som leder införandet 
på Sahlgrenska Universitetssjukhuset – ett 
tydligt exempel på hur Innovationsplatt-
formen följer ett projekt från behovsfas till 
praktisk tillämpning i sjukvården.

Hösten 2025 går projektet in i  
implementeringsfas och de första  
avdelningarna är nu i drift med  
rörelsemonitorering.

2019
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2019

Grants Office – stöd från  
idé till finansiering
Hur tar man steget från en bra idé till ett projekt med extern 
finansiering? Grants Office ger medarbetare stöd genom hela 
processen, från första tanke till beviljade medel.

2019 förstärks VGR:s Grants Office med 
strategiska ALF*-medel som en gemensam 
funktion mellan Innovationsplattformen och 
Gothia Forum. Syftet är att ge medarbetare 
stöd i hela ansökningsprocessen för externa 
medel – från idé till finansierat projekt.

Grants Office hjälper till med ansöknings-
formulering, rådgivning kring samarbeten, 
administration, ekonomi och juridiska frågor 
kopplade till externa parter. Via Innovations- 
plattformen får medarbetare stöd för 
innovationsprojekt, exempelvis ansökningar 
till Vinnova eller EU, medan Gothia Forum 
främst stöttar forskningsansökningar.

Idag samarbetar Grants Office nära 
motsvarande funktioner inom Göteborgs 

universitet och Chalmers tekniska högskola, 
vilket har resulterat i flera stora projekt 
med extern finansiering

Extra glädjande är när projekt kombinerar 
finansiering från Innovationsfonden med 
externa anslag eftersom det ger ökad kraft 
och synergier. Intresset växer, och vi ser 
fram emot att stötta allt fler projekt som vill 
ta steget mot extern finansiering.

* ALF = Avtal om läkarutbildning och 
forskning. Dessa medel används för att 
främja klinisk forskning och utbildning av 
hög kvalitet, med tydlig patientnytta och 
relevans för hälso- och sjukvården. 
** ESF = Europeiska socialfonden

Illustration: Innovationsplattformen

2020

Omställning och innovation 
under pandemin
När coronapandemin slår till ökar behovet av intensivvård, 
smittspårning och tester dramatiskt. Skyddsutrustningen räcker  
inte till och vården pressas hårt. Mitt i krisen växer en våg av  
innovation – lösningar som normalt tar år utvecklas på veckor.

På Innovationsplattformen ser vi hur 
beslutsvägar kortas, arbetssätt blir agila 
och samverkan ökar. Några av oss arbetar 
kliniskt i covid-vården, andra ställer om 
till digitalt arbete. Samtidigt strömmar 
idéer in från företag, privatpersoner och 
akademi. För att hantera inflödet utvecklar 
Innovationsplattformen, tillsammans med 
koncernkontorets förändringsavdelning, en 

effektiv process för att snabbt lotsa initiativ 
vidare.

Idéerna spänner från screeningverktyg 
och skyddsutrustning till lågprisventilatorer, 
3D-printning, smittspårning och appar för 
diagnostik. Pandemin blir en katalysator för 
innovation – många lösningar lever vidare 
och stärker vårdens framtida beredskap.

Under pandemin blir innovation en självklar och nödvändig del av vardagen för att lösa akuta 
utmaningar som uppstår.
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2020Digital hälsodeklaration  
– nära målgång
2020 tar Sara Hansson, anestesiläkare och deltagare i utbildningen 
Innovation och teknik vid Sahlgrenska Universitetssjukhuset, initiativ 
till ett projekt för att digitalisera hälsodeklarationer inför operation 
tillsammans med en kollega och kurskamrat.

Idag är Sara Hansson anställd på 
Innovationsplattformen och leder arbetet 
tillsammans med koncernstab digitalisering. 
Projektet har också fått mycket stöd av 
sensLab* på Sahlgrenska Universitets
sjukhuset. 

Lösningen är införd och bygger på 
integration mellan 1177 och Orbit, vilket är 
namnet på sjukhusets operationsplanerings-
system. Patientens svar skickas direkt in i 
systemet, vilket sparar tid och minskar risk 
för fel.

I september 2025 har över 15 000 
digitala hälsodeklarationer skickats ut med 
en svarsfrekvens på 84%.

Vägen har varit utmanande med tekniska 
buggar, men resultatet uppskattas av 
både patienter och personal. Den digitala 
lösningen öppnar också för framtida 
möjligheter då insamling av strukturerad 

hälsodata ger en bra grund för forskning 
och utveckling.

* sensLab är en innovationsmiljö som kan 
erbjuda möjligheter till test av konceptidéer 
och lösningar inom teknikområdena upp-
kopplad hälsa och visualisering.

Målet med projekt Digital Hälso
deklaration är att göra vården 
enklare och tryggare för patienten 
– med mindre administration  
för vårdpersonalen, bättre och 
mer tillförlitlig data, smidigare 
informationsdelning mellan 
sjukhus och en process som  
känns enkel och sammanhållen  
för den som behöver vård.

Sara Hansson

2020

VGR:s innovationsprocess  
– ryggraden för  
framgångsrik innovation
Att driva innovation kräver andra metoder än traditionellt förbättrings-
arbete – det handlar om att våga utforska, testa och lära längs vägen. 
En tydlig innovationsprocess gör det lättare att navigera i osäkerhet, 
se helheten och hitta nya möjligheter. 

Starten för VGR:s 
innovationsprocess
Efter en förstudie om hinder och möjligheter 
för innovation, som leds av bland andra 
Susanne Dahlberg, beslutar VGR 2020 att 
utveckla en gemensam innovationsprocess. 
Projektet finansieras av regionutveclings-
nämnden. Styrgrupp och arbetsgrupp 
samlar representanter från stora delar av 
regionen.

Målet är en gemensam förståelse och ett 
gemensamt språk för innovationsarbete, 
med fokus på verksamhetsnära och medar-
betardrivna initiativ. Processen utformas  
utifrån VGR:s behov och inspireras av den 
internationella innovationsstandarden ISO 
56002, SKR:s innovationsguide och andra 
etablerade modeller. Samtidigt bygger den 
på erfarenheter från hundratals projekt 
som fått stöd via Innovationsfonden, där 
Innovationsplattformens coachning har gett 
värdefulla insikter.

Innovationsprocessen idag
2021 lanseras processen som både guide 
och kunskapsbank:
•	Guiden ger steg-för-steg-stöd från behov 

eller idé till lösning.
•	Kunskapsbanken samlar verktyg, mallar, 

laginformation och kontaktvägar till 
stödorganisationer.

Innovationsplattformen ansvarar för för-
valtning och utveckling, idag under ledning 
av Eva Nilsson. Processen är inte styrande 
utan samordnande och kräver kontinuerlig 
utveckling i samverkan med användarna 
samt med stödfunktioner inom forskning, IT, 
juridik, ekonomi och upphandling. Inno- 
vationsprocessen används idag som struktur 
och guidning till verksamheter som driver 
eller har idéer om innovationsprojekt, råd-
givning till externa bolag som vill samverka 
med sjukvården, utbildningar och inom 
Innovationsfondens granskningsprocess.

VGR:s innovationsprocess.  
Illustration: Innovationsplattformen

Eva Nilsson Susanne Dahlberg
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2020

VGR som innovations
motor, med vårdens 
behov i centrum
2020 startar Innovationsplattformen  
projektet VGR som innovationsmotor,  
en del av Medtech4Healths strategiska  
satsning Innovationsmotorer. 

Målet är att öka tempot i vårdens utveck-
lingsarbete och samtidigt stärka närings-
livets konkurrenskraft. Utgångspunkten 
är vårdens behov, och genom samarbete 
mellan vård, industri, patienter och akademi 
blir dessa behov tydligare och kan kommu-
niceras till omvärlden. Det skapar större 
nytta för både patienter och verksamheter, 
samtidigt som industrins innovationskraft 
och konkurrenskraft utvecklas.

Innovationsmotor-projektet har utvecklat 
en tydlig modell, verktyg och processer för 
innovationsarbete som uppmuntrar tidig 
samverkan med näringsliv och akademi.  
Ett konkret exempel är mötesformatet 
Perspektivforum, som skapar dialog i 
tidiga faser. Formen har visat sig vara 
mycket värdeskapande och flera forum har 
genomförts – bland annat inom reumato-
logi, artrosvård, neonatal prehospital vård  
och projektet Sjukhusvård i hemmet.

Sandra Olsson har varit projektledare 
sedan 2024. Andra som bidragit är  
Sara Näslund, Maria Segertoft, Erik 
Mårtensson Djäken, Josefin Viidas och 
Rosanna Hansenäs.

Projektet avslutas 2025 efter flera års 
stöd från MedTech4Health (Vinnova) och 
miljö- och regionutvecklingsnämnden i  
VGR, men resultaten lever vidare i vårt 
regionala innovationssystem på flera sätt.

Projektet ”Västra Götalandsregionen (VGR) som innovationsmotor” syftade till 
att främja en hållbar utveckling av hälso- och sjukvården och samtidigt stärka 
näringslivets konkurrenskraft. Illustration: Innovationsplattformen

Läs mer 
vgregion.se/ 
innovationsmotornvgr 

2021

Innovation i primärvården  
– ett område i utveckling
Mellan åren 2021 och 2024 växer en innovationsverksamhet fram 
inom primärvården, ledd av enheten FoUUI* primär och nära vård. 
Mats Andrén, på Innovationsplattformen projektleder arbetet. 

Ambitionen är att i nära samverkan med 
Innovationsplattformen och Gothia Forum 
skapa förutsättningar för ett systematiskt 
och inspirerande arbetssätt kring innovation 
och forskning inom primärvården. Därmed 
bidrar satsningen till det regionövergripande 
omställningsarbetet. 

Regionhälsan, Närhälsan och de privat-
ägda vårdcentraler som drivs inom ramen 
för LOV**, är de som använder och drar 
nytta av det stärkta stödet. Finansiering 
kommer från Strategiska hälso- och sjuk-
vårdsnämnden och Innovationsplattformen, 
som också bidrar aktivt med stöd och 
rådgivning. 

Hur ser det ut idag? 
Numera finns det anställda innovations-
ledare inom alla fyra FoUUI-centra inom 
Regionhälsan. Dessa personer ger ett 
praktiskt och nära stöd i vardagen till med
arbetare och chefer. Ett konkret exempel 
är innovationsledarnas ansökningsstöd till 
Innovationsfonden, där medarbetare får 
mycket hjälp. Här syns en tydlig ökning av 
beviljade projekt från primärvården sedan 
starten av satsningen. 

Ett annat exempel som är värt att 
nämna är de utbildningar kopplade till 
innovation som har skapats och som är 
under utveckling. I samverkan med oss på 
Innovationsplattformen och AI Sweden har 
en digital AI-utbildning introducerats. Och 
2025 beviljades medel från ESF***, som 
ger oss möjlighet att införa ett helt program 
av olika innovation- och teknikutbildningar 
under kommande tre år. Här kommer både 
medarbetare och chefer inom primärvården 
att erbjudas kompetensutveckling i inno- 
vation – en satsning vi ser mycket fram 
emot att få bidra till! 

* FoUUI = forskning, utbildning, utveckling 
och innovation 
** LOV = Lagen om valfrihetssystem 
*** ESF = Europeiska socialfonden
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2022

Siish – Snabbare implementering av 
innovation i svensk hälso- och sjukvård

Hälso- och sjukvården står inför ständiga  
förändringar. För att möta framtidens behov  
måste vården vara en stark partner inom  
life science och tillsammans med akademi  
och näringsliv driva utvecklingen framåt.  
Ett återkommande hinder är att nya  
lösningar tar för lång tid att nå vården.

För att förstärka den nationella samverkan 
kring innovation, startar det Swelife-
finansierade nationella projektet Siish,  
vilket står för ”snabbare implementering av 
innovation i svensk hälso- och sjukvård”. 
Starten sker år 2022. Projektet leds  
av Innovationsplattformen genom  
Ann Lindgård, med Maria Holmén som 
regional koordinator för Västsverige,  
Eva Nilsson som expert på värdemodellen 
och Lina Strand Backman som ordförande 
i styrgruppen. Samtliga sju universitets-
sjukhusregioner deltar med representation 
från såväl sjukvården som från inkubatorer 
och innovationskontor på lärosäten. Totalt 
blir det 21 parter som arbetar koordinerat 
för att skapa bättre förutsättningar för att 
innovationer ska nå hela vägen in i vården, 
snabbare och mer effektivt.

Hur går det för Siish?
Sedan starten har projektet etablerat sig 
som en relevant aktör, och spridit kunskap. 
Hösten 2025 sammanställs resultaten – och 
samsynen är tydlig: 
Det nätverk som har byggts, den påverkan 
som har skapats och de konkreta resultat 
som har levererats måste leva vidare!

Urval av resultat:
•	Nationellt juristnätverk för innovation.
•	Värdemodell för innovation, vidare

utvecklad från ett arbete som görs  
på Sahlgrenska Universitetssjukhuset.

•	Förbättrade samarbetsformer och 
generös kunskapsdelning.

•	Digitala lärandeseminarier och 
utbildningar för alla parter.

•	Samverkansprojekt med Cancerfonden.
•	Politiskt genomslag via riksdags

seminarium, debattartikel i Dagens 
Medicin och rundabordssamtal i 
Almedalen.

En särskilt spännande metod är peer 
review-processen, där självskattning och 
kollegial granskning av ett femtiotal para-
metrar har skapat en lärandekultur med 
ökad transparens och starkare samarbete.

Vi på Innovationsplattformen är stolta 
över att ha haft projektägarskapet för Siish, 
med Ann Lindgård som 
projektledare och stöd 
från styrgruppen. Siish 
visar vad som är möjligt 
när vi samverkar över 
regiongränserna.

Siish: Snabbare Implementering av  
Innovation i Svensk Hälso- och sjukvård

Följ projektet på 
linkedin.com/ 
company/siish 

Ann Lindgård

2022Är kvantteknologi ett  
verktyg för sjukvården?
Göteborg ligger tidigt i framkant inom kvantdatorutveckling,  
inte minst genom det Wallenberg-finansierade miljardprojektet 
WACQT* vid Chalmers tekniska högskola.

År 2022 genomför Justin Schneiderman 
och Caroline Damgaard en studie som 
kartlägger mognadsgraden för kvantdatorer 
i svensk hälso-och sjukvård. Intervjuer med 
sjukhusdirektörer vid alla universitetssjuk-
hus ger en bild av behov, förutsättningar 
och möjliga vägar framåt.

Kvantteknologi öppnar enorma möjlig-
heter – från individanpassad medicin till 
simulering av läkemedelseffekter baserat 
på DNA. Till skillnad från traditionell AI 
kan kvantdatorer hantera betydligt mer 
komplexa problem.

Hösten 2025 tar dialogen fart när 
forskare, innovatörer och kliniker på 
Karolinska Institutet samlas för femårs
jubileet av Nordic Quantum Life Science 

Round Table. Samtidigt pågår ett master-
projekt vid Chalmers tekniska högskola om 
kvantbaserad schemaläggning i vården, i  
samarbete med Sahlgrenska Universitets-
sjukhuset och Innovationsplattformen.

Intresset växer snabbt – både lokalt  
och nationellt. Västra Götalandsregionen 
samarbetar med Swedish Quantum Life 
Science Center och nationella satsningar 
planeras, inklusive ett strategiskt 
forskningsområde och en uppdaterad 
version av Vinnovas rapport A Swedish 
Quantum Agenda.

* WACQT = Wallenberg Centre for Quantum 
Technology, ett nationellt forskningsprogram 
vid Chalmers tekniska högskola.

Justin Schneiderman och Caroline Damgaard.
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2023

Sjukhusvård i hemmet  
– en systeminnovativ lösning 

Att flytta sjukhusvården hem till patienten är inte längre 
en framtidsvision – det är verklighet. Genom tydlig riktning 
från sjukhusledningen på Sahlgrenska Universitetssjukhuset 
och god samverkan i tvärfunktionella satsningar, växer en 
modell fram som ökar tryggheten för patienter och minskar 
belastningen på sjukhusen.

2023 startar samverkansprojektet Sjukhus-
vård i hemmet, där Innovationsplattformen 
deltar tillsammans med aktörer inom och 
utanför VGR. Trenden att flytta viss vård 
från sjukhus till hemmet växer såväl natio-
nellt som internationellt. Målet är att öka 
livskvalitet och trygghet för patienter, inte 
minst för dem med svåra kroniska sjukdo-
mar – och samtidigt minska belastningen på 
sjukhusen.

I praktiken får patienten sjukhusvård i 
hemmet. Vårdpersonal, utrustning, teknik 
och läkemedel kommer till patienten, istället 
för tvärtom. Några konkreta exempel på 

hur detta sker är via mobila team inom 
hemsjukvården, inom geriatrik, psykiatri, 
barnmedicin och förlossningsvården.

Innovationsplattformen bidrar främst 
till projektet med att stötta i ett stort 
antal fallstudier, kommunikation och att 
utveckla en projektguide som underlättar 
för framtida initiativ. Dessutom har vi ett 
särskilt fokus på vård-näringslivssamverkan 
i projektet med ledarskap av mötesformen 
perspektivforum som ett exempel.  

Projektfasen avslutas vid årsskiftet 
2025/2026 men utvecklingen visar att sjuk- 
husvård i hemmet är här för att stanna.

 Idag finns ”hemma-satsningar” inom 
i princip alla förvaltningar i regionen. 
Sahlgrenska hemma är en särskild satsning 
inom Sahlgrenska Universitetssjukhuset. 
Det är en strategi som samlar alla ”hem-
ma-initiativ” och skapar en gemensam 
plattform för de nya arbetssätt och digitala 
lösningar som krävs för att vården ska flytta 
ut från sjukhuset. Även Södra Älvsborgs 
sjukhus har startat sin satsning, SÄS 
hemma. 

Projektet leds av Chalmers 
tekniska högskola och finansieras 
av MedTech4Health samt miljö- 
och regionutvecklingsnämnden 
i VGR. Bland parterna finns 
Sahlgrenska Universitetssjuk-
huset, Södra Älvsborgs sjukhus, 
Skaraborgs sjukhus och Skånes 
universitetssjukhus.
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Modeller för sjukhusvård i hemmet är på 
stark framväxt. Genom att använda modern 
teknik, god samverkan och innovativa  
tankesätt kan patienter som normalt sett 
skulle behöva vara inlagda på sjukhus  
istället få motsvarande vård i hemmet.

Rosanna Hansenäs

2023
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2023

Tjänstedesign i praktiken  
– Innovationsplattformen  
bidrar till Högsbo närsjukhus
Att skapa ett sjukhus som sätter patienten i centrum kräver mer än 
nya lokaler – det kräver nya arbetssätt. När planeringen av Högsbo 
närsjukhus startar 2019 blir tjänstedesign en nyckel för att forma 
framtidens vård.

Redan från början engageras medarbetare 
från Innovationsplattformen för att bidra 
med designkompetens i det tidiga utveck-
lingsarbetet. Målet är tydligt: ett smart och 
effektivt sjukhus med hög grad av patient-
delaktighet och en tydlig dagkirurgisk profil.

Arbetet sker under utmanande om-
ständigheter. Pandemin gör fysiska möten 
omöjliga, och många workshops med 
vårdpersonal hålls digitalt. Trots detta  
håller projektet riktningen, och Inno- 
vationsplattformen bidrar under flera år  
i det omfattande arbetet.

I slutet av 2023 invigs Högsbo närsjuk-
hus – ett modernt sjukhus som ersätter 

Frölunda specialistsjukhus. Här möts nya 
arbetssätt och lokaler utformade för person-
centrerad vård, där patienter och anhöriga 
aktivt deltar i vårdprocessen. Sjukhuset 
präglas av hög patientsäkerhet och digitala 
vårdformer.

Sara Näslund är en av flera tjänstede-
signers från Innovationsplattformen som 
utvecklar de nya arbetssätten. Även Erik 
Mårtensson Djäken följer projektet hela 
vägen och bidrar med rådgivning och stöd.

Vi är stolta över att ha bidragit till 
att Högsbo närsjukhus fått en stark 
innovationsprofil – från första idé till färdig 
verksamhet.

2023

Sara Näslund

2023

Strategiska partnerskap  
som driver vården framåt
För att möta framtidens utmaningar etablerar  
Sahlgrenska Universitetssjukhuset 2024 en ny  
samarbetsform: strategiska partnerskap. Genom  
samverkan med universitet, näringsliv och civilsamhälle  
skapas lösningar som stärker vården och påskyndar  
vägen från idé till patientnytta.

Partnerskapen har ett tydligt mål: att 
förbättra hälso- och sjukvården genom 
forskning, innovation och erfarenhetsutbyte. 
Dessutom bidrar partnerskapen till sjukhu-
sets långsiktiga ambition att bli ett ledande 
universitetssjukhus i Europa. Företag som 
får bättre förståelse för vårdens behov kan 
utveckla mer träffsäkra lösningar, vilket i 
slutändan gynnar patienterna.

Innovationsplattformen spelar en central 
roll i arbetet. Vi bidrar till hållbar samverkan 
mellan vården och näringslivet, både strate-
giskt och operativt. Erik Mårtensson Djäken 

leder två partnerskap med Medtronic och 
Intuitive, med fokus på medicinteknisk 
innovation, digital utveckling och framtidens 
operationssalar. Erik är dessutom djupt 
engagerad i samarbetet med National 
University Health System (NUHS) i Sing-
apore, där även AstraZeneca, Ericsson och 
Business Sweden ingår.

Genom strategiska partnerskap skapas 
nya möjligheter att dela kunskap, utveckla 
tekniska lösningar och stärka vårdens 
kapacitet. Det är ett långsiktigt arbete där 
vi formar framtidens vård – tillsammans.

Erik Mårtensson Djäken
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2023

Innovation på SU – bygger 
framtidens innovationskultur
2024 startar Sahlgrenska Universitetssjukhuset omställnings
programmet SU 6.0 – ett omställningsprogram med över 20 projekt 
som ska utveckla organisationen och ta sjukhuset mot målet att  
bli Europas ledande universitetssjukhus 2032. Ett av projekten är 
Innovation på SU (Sahlgrenska Universitetssjukhuset).

Projektet stärker sjukhusets innovations
förmåga genom att bygga ett hållbart 
innovationssystem och en kultur där inno- 
vation är en naturlig del av vardagen.  
Arbetet spänner från verksamhetsnära 
strategier till utbildning och samverkan med 
näringslivet. Den operativa projektledar- 
rollen delas först mellan Lina Strand 
Backman och Eva Nilsson, och hösten 2025 

tar Susanna ”Sanna” Isegran över. Hon 
kommer driva vidare projektet tillsammans 
med den verksamhetschef som har den 
strategiska projektledarrollen

Innovation på SU visar hur långsiktigt  
och strukturerat arbete skapar förut-
sättningar för verklig förändring – där 
innovation blir en del av hur vi utvecklar 
vården tillsammans.

Så ser det ut idag:
Innovation på SU omfattar sex  
delprojekt:

•	Kartläggning av innovationsmognad 
inom sju verksamhetsområden.

•	Stöd för vårdnäringslivssamverkan, 
inklusive spridning av den digitala 
utbildningen som lanserades våren 
2025.

•	Utvecklingsmatris för karriärvägar inom 
innovation, i samverkan med HR.

•	Förstärkt kompetens inom innovation, 
vilket bland annat innehåller riktade 
chefsseminarier om innovation.

•	NoG*-kalkylen – en modell för att 
bedöma nytta och genomförbarhet – 
vidareutvecklas inom projektet Siish.

* NoG = Nytto- och genomförbarhet

Susanna ”Sanna” Isegran

2023

Vad är innovation?  
En digital introduktion  
som reder ut begreppen
Innovation är ett ord som används ofta – men vad betyder det  
i praktiken för hälso- och sjukvården? Och hur hänger det ihop  
med verksamhetsutveckling och forskning? För att skapa en  
gemensam förståelse lanserade Innovationsplattformen 2024  
den digitala grundutbildningen Introduktion till innovation.

Kursen förklarar vad innovation är och varför 
det är avgörande i vården. Den ger konkreta 
verktyg som stärker både verksamheters och 
individers innovationsförmåga. Utbildningen 
har vi tagit fram i nära samarbete med flera 
andra verksamheter i VGR.

Innovation är nya lösningar som svarar mot någon form av behov eller 
efterfrågan. Det kan handla om att ta fram och införa nya processer, 
produkter, tjänster eller metoder. 

Utbildningen 
finns i VGR:s 
lärportal.

2023

2023
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2024

Rätt ledarskap  =

Framgångsrik innovation
Hur leder man innovation i en komplex och föränderlig vård?  
Chefer har en nyckelroll i att skapa rätt förutsättningar och  
omsätta strategiska mål till konkret utveckling.

Innovationsplattformen har under flera  
år erbjudit chefsseminarier som ger  
verktyg för att leda innovation. Utbild-
ningen har sin grund ISO-standarderna 
56001 och 56002. Formatet kombinerar 
föreläsningar, dialog och en workshop  
med självskattning av den egna  
verksamhetens innovationsmognad.

Seminarierna är öppna för alla chefer 
inom VGR:s hälso- och sjukvård. Helena 
Andreasson och Sandra Olsson leder 
utbildningstillfällena, medan Monique 
Danielsson ansvarar för det praktiska 
stödet. Den digitala kursen Introduktion  
till innovation är obligatorisk som ett  
första steg inför chefsseminariet.

Läs mer: 
vgregion.se/ 
innovationsutbildningar 

Monique Danielsson Helena Andreasson

2025

Västsvensk  
medicinteknisk arena  
– samverkan som gör skillnad
Hur skapar vi medicintekniska lösningar som verkligen fungerar i 
vården? Genom att förena sjukvårdens behov, akademins kunskap 
och näringslivets teknik växer innovation som är både vetenskapligt 
förankrad och praktiskt användbar.

Innovationsplattformen driver sedan  
starten 2025 satsningen Västsvensk 
medicinteknisk arena (VMTA). Arenan 
stärker Västsveriges position genom  
samverkan mellan Sahlgrenska 
Universitetssjukhuset, Chalmers tekniska 
högskola och Sahlgrenska akademin.

VMTA stöttar forskare, vårdpersonal och 
innovatörer med finansiering, rådgivning 
och nätverk med särskilt fokus på medicin-

teknisk forskning och innovation – från idé 
till implementering. Hösten 2025 lanseras 
den första satsningen: en utlysning som 
syftar till att erbjuda stöd till lärande-case. 
Syftet med utlysningen är att projekten 
som beviljas medel ska bidra till att lösa 
gemensamma utmaningar kring etik, 
datahantering och regelverk samt att 
lösningar ska spridas och att man undviker 
att hjulet uppfinns på nytt.

Medicinteknik som fungerar riktigt bra i vården är ofta utvecklad i nära samarbete mellan hälso- och 
sjukvården och industrin.
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2025

Samarbete som skapar värde  
– ny digital utbildning för vården
Hur kan vården och näringslivet mötas för att skapa  
innovation som gör skillnad? Innovationsplattformen  
lanserar en utbildning som ger svaren.

För att utveckla lösningar som verkligen 
fungerar i vården krävs samverkan mellan 
dem som arbetar nära patienterna och de 
som utvecklar produkter och tjänster. Men 
osäkerheten är stor kring hur samarbetet 
ska gå till. Därför lanserar Innovations-
plattformen 2025 den digitala utbildningen 
Samarbete och kontakt mellan vård och 
företag, ett stöd för medarbetare som 
möter företag i sitt arbete eller vill veta  
mer om hur samverkan fungerar.

Utbildningen ger en grundläggande 
förståelse för hur VGR:s hälso- och sjukvård 

kan samarbeta med externa aktörer, med 
fokus på innovation. Den tar även upp 
viktiga frågor som fribrev, bisyssla och vart 
man vänder sig för råd och stöd. Målet är 
att skapa trygghet och kunskap – så att fler 
vågar ta kontakt med näringslivet och bidra 
till värdeskapande utveckling.

Utbildningen har tagits fram av 
Innovationsplattformen, i nära dialog med 
kollegor från bland annat Gothia Forum, 
koncerninköp och koncernstab digitalisering 
för att säkerställa en juridiskt hållbar och 
enad syn.
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2025

Hur kan VR/XR användas  
inom hälso- och sjukvården?  
Ett utforskande arbete!
Under 2025 startar projektet Expedition VR/XR, som  
kartlägger behovet av och vägen mot en regional strategi för  
VR (Virtual Reality) och XR (Extended Reality) i vården. Projektet  
leds av Charlotte Hveem på uppdrag av Innovationsplattformen.

Charlotte Hveem är samordnare för kris-
stöd vid Sahlgrenska Universitetssjukhuset 
och VGR.

Arbetet omfattar insamling av pågående 
VR/XR-projekt för nätverkande och  
kunskapsutbyte. Hösten 2025 tas en  
nulägesbeskrivning fram med forsknings-
läge, behov, finansieringsmöjligheter och 
rekommendationer för fortsatt strategi.

Tekniken öppnar stora möjligheter men 
kräver fortsatt forskning för att säkerställa 
effekt. Innovationsplattformen ser fram 
emot att bidra till utvecklingen.

Exempel på tillämpningar:
•	Träning i krisstöd med AI-drivna  

avatarer som simulerar traumatiska 
händelser. Efter övningen får del
tagaren personlig återkoppling kring 
metoden Psykologisk första hjälpen.

•	Övningar för masskadehändelser 
med VR-teknik, ett projekt finansierat 
av Innovationsfonden och lett av 
Simulatorcentrum vid Sahlgrenska 
Universitetssjukhuset.

•	VR som lugnande inslag inom  
barnsjukvård, kvinnosjukvård och 
Folktandvården inför ingrepp.

Charlotte Hveem
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2025

Kommunikation – nyckeln till  
en stark innovationskultur
Kommunikation är avgörande för att lyckas med innovations- 
arbetet inom VGR. På Innovationsplattformen arbetar vi för att  
synliggöra framsteg, skapa engagemang och bygga förståelse  
för varför innovation är nödvändigt i hälso- och sjukvården.

Genom att lyfta goda exempel och berätta 
om samverkan mellan olika aktörer stärker 
vi innovationskulturen och inspirerar till 
lärande.

Sedan starten har kommunikation varit i 
fokus. Under ledning av vår kommunikatör 
Josefin Viidas bidrar alla medarbetare till ett 
aktivt och kreativt kommunikationsarbete. 
I sann innovationsanda har vi utforskat 
nya sätt att nå ut – både i kanalval och 
innehåll. Förutom vår hemsida har LinkedIn 

blivit vår främsta externa kanal. Genom 
strategiskt och kontinuerligt arbete har vi 
byggt en engagerad följarskara. Sommaren 
2025 passerade vi 7 000 följare – en viktig 
milstolpe!

Följ oss på LinkedIn: 
Innovationsplattformen VGR

Josefin Viidas

2025

Det viktiga arbetet som  
får allt att fungera
Bakom varje fungerande verksamhet finns människor som  
ser till att vardagen flyter – ofta utan att synas. Hos oss  
på Innovationsplattformen är dessa insatser avgörande.

Sedan starten 2015 har vår verksamhet 
vuxit, och behovet av effektiva interna  
processer har ökat. Verksamhets
administrationen, som länge sköttes  
av Therese Johansson och idag av  
Jenny Fjärding, gör att allt fungerar – från 
datorer och lokaler till dokumenthantering. 
Jenny ansvarar också för introduktion av 
nya medarbetare, vilket skapar trygghet 
och effektivitet.

Mats Fridh bidrar i arbetet med både 
löpande ekonomihantering och den årliga 
budgeten, med precision och överblick. 
Ulrika Engstrand har flera uppdrag som 
kvalitetsansvarig, skyddsombud och 
miljöombud. Hon säkerställer att vi har 
uppdaterade och väl kända interna rutiner 
och processer på plats samt stöttar i vårt 
interna arbetsmiljö- och miljöarbete.

Tillsammans skapar de en stabil grund 
som gör att vi kan arbeta smart, effektivt 
och utvecklas i rätt riktning. Deras arbete 
kräver noggrannhet, engagemang och ett 
stort hjärta för helheten – och förtjänar  
att synliggöras.

Therese Johansson

Mats Fridh
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Vill du veta mer?
Besök vår hemsida  vgregion.se/innovationsplattformen

Följ oss på  Linkedin Innovationsplattformen VGR

Kontakta oss  innovationsplattformen@vgregion.se

Innovationsplattformen stärker innovationsförmågan i 
hälso- och sjukvården i hela Västra Götalandsregionen.  
Vi säkerställer också en god och hållbar innovations
samverkan med företag och akademi. På så sätt bidrar vi 
till vårdens omställning och till en regional och nationell 
tillväxt inom Life Science.

http://vgregion.se/innovationsplattformen
https://se.linkedin.com/company/innovationsplattformenvgr
mailto:innovationsplattformen%40vgregion.se?subject=
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